
R O M A N I A                                 

JUDETUL  VASLUI 

COMUNA BACANI 

CONSILIUL LOCAL  

          

 

HOTARAREA NR. 69 din 31 .08.2022 

Privind acordarea titlului de ”CETĂȚEAN DE ONOARE al comunei Bacani” 

 doamnei LĂCRĂMIOARA IOLANDINA IVAN,  doamnei MARICICA CODREANU și domnului COSTICĂ 
SECRIERU. 

 

Avand in vedere :  

- proiectul de hotărâre  privind acordarea titlului de ”CETĂȚEAN DE ONOARE al comunei Bacani ” 

doamnei LĂCRĂMIOARA IOLANDINA IVAN,  doamnei MARICICA CODREANU și domnului COSTICĂ 
SECRIERU. iniţiat de primarul comunei Bacani, d-nul  Stoica Vasile  ; 

-referatul de aprobare nr.4069 din 11.08.2022 a primarului comunei Bacani, la proiectul de hotarare 

privind acordarea titlului de ”CETĂȚEAN DE ONOARE al comunei Bacani ” doamnei 
LĂCRĂMIOARA IOLANDINA IVAN,  doamnei MARICICA CODREANU și domnului COSTICĂ SECRIERU.  
- Raportul compartimentului de specialitate nr.4070 din.11.08.2022  întocmit de d-na Bibliotecar al 

comunei Bacani 

- Avizele comisiilor de specialitate ale  consiliului local Bacani ;  

       În conformitate cu: 

    procedura de acordare a titlului de „Cetăţean de onoare al comunei Bacani”, prevazuta in  

Statutul comunei  -anexa 7  aprobat prin Hotărârea Consiliului local Bacani nr.66/27.07.2022,  

    în temeiul art.129 alin.(13) și art.139 alin.(1), alin.(6) din Ordonanța de urgență a Guvernului 

României nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BACANI, JUDETUL VASLUI 

H O T A R A S T E: 

 

     Art.1.  Se acordă titlul de ”CETĂȚEAN DE ONOARE al comunei Bacani ” doamnei 
LĂCRĂMIOARA IOLANDINA IVAN,  doamnei MARICICA CODREANU și domnului COSTICĂ SECRIERU      

    Art.2. Prevederile prezentei vor fi duse la îndeplinire de Primarul comunei Bacani d-nul  Stoica 

Vasile  care va înmâna Diploma de ”CETĂȚEAN DE ONOARE al comunei Bacani” 

domnilor/doamnelor LĂCRĂMIOARA IOLANDINA IVAN, MARICICA CODREANU, COSTICĂ SECRIERU  cu 
ocazia desfasusrii evenimentului Zilele toamnei aditia a VII a in data de 18 septembrie 2022 . 

    Art.3  Prezenta hotarare se comunica, prin intermediul secretarului Comunei Bacani, in termenul 

prevazut de lege, d-lui Stoica Vasile, primarului comunei Bacani, Instituției prefectului -  judetul Vaslui 

și se aduce la cunostinta publica prin afisarea la sediul primariei, precum si pe pagina de internet a 

comunei Bacani. 

 
                                   

          PREȘEDINTE ȘEDINȚĂ, 

                      Consilier ,  

       PRISECARU NICUSOR 

                                            Contrasemnat, 

                                Secretar general, 

                                                                                                                     Bancianu Alina Mihaela 

                                     


